
Determinazione n° 30 del  13/06/2016 - Pagina 1 di 4 

 

 
  

 

 
 
 
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

 

Determinazione n° 30 del 13 giugno 2016 

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE  
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 

 
 

 

 

OGGETTO: Fornitura ed installazione di una tenda da sole presso la R.S.A. 

ubicata in Piazza del Santuario di Savona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n° 30 del  13/06/2016 - Pagina 2 di 4 

 

Il DIRETTORE  

 

 

Vista la seguente normativa: 

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

- il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

- la vigente legge regionale sulla disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona n. 33 del 

12 novembre 2014; 

- il vigente Statuto dell’Azienda (inizialmente approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 

1658 del 16 dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

Vista la deliberazione n. 68 del 20/10/2014, con la quale è stata accettata l’erogazione liberale di 

100.000,00 euro da parte di un donatore che ha espresso la volontà che tali fondi vengano impiegati 

per la cura ed il miglioramento della qualità della vita degli ospiti delle strutture di proprietà 

dell’Azienda (fondi che in parte sono tuttora disponibili); 

Preso atto che Opere Sociali Servizi S.p.A. ha indicato, tra i bisogni delle strutture gestite, la 

necessità di acquistare una tenda da sole per la R.S.A. ubicata sulla Piazza del Santuario di Savona; 

Dato atto che, per l’affidamento della fornitura in questione – installazione compresa - si è 

provveduto a richiedere appositi preventivi a 5 ditte del settore, tramite lettera d’invito prot. n. 1140 

del 23 maggio scorso, agli atti; 

Visto il verbale di apertura pubblica dei plichi in data 10/06/2016, agli atti, da cui risulta che è 

pervenuto solo il preventivo della ditta “Il Quadrifoglio” (omissis...), preventivo di € 6.095,00 - 

compresa la posa in opera della tenda da sole - escluse opere elettriche ed IVA; 

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto del succitato verbale di apertura dell’unico plico pervenuto per l’affidamento 

della fornitura ed installazione di una tenda da sole presso la R.S.A. per anziani ubicata sulla Piazza 

del Santuario di Savona di cui in premessa (CIG n. Z01719F6D69); 

2) di dichiarare conseguentemente aggiudicataria definitiva la ditta “Il Quadrifoglio” (omissis...), 

che ha all’uopo proposto un preventivo di € 6.095,00 - compresa la posa in opera della tenda da sole 

di cui trattasi - escluse opere elettriche ed IVA; 



Determinazione n° 30 del  13/06/2016 - Pagina 3 di 4 

3) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento sarà sostenuto con parte dei fondi 

di cui alla donazione accettata tramite la suddetta deliberazione n. 68 del 20/10/2014 e sarà 

registrato sul conto patrimoniale n. 011020.24 - “Attrezzatura Specifica” del Bilancio 2016. 

 

 

                                                                 IL DIRETTORE    

                                                                                

                                                                                  F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato pubblicato all'Albo di questa Azienda il  

giorno 17 GIUGNO 2016 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 17 GIUGNO 2016 

      

 

                                                                                          IL DIRETTORE   

             

                                                                                           F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

      Il Direttore 

         (Francesco Cazzato) 

 

     _____________________ 

 

 

 

 

 



Determinazione n° 30 del  13/06/2016 - Pagina 4 di 4 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 30 del 13 giugno 2016 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                                    

                 F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                          

        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento     Estensore del Provvedimento 

                

      _____________________     F.TO MASSIMO GIACOSA 

 

 


